
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4500/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de contenedores, cubos aireados y bolsas
compostables para la recogida selectiva de biorresiduos domésticos en el municipio de baza,
cofinanciadas por la Unión Europea, nextgenerationeu, del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, mediante procedimiento abierto simplificado.

Lote 1: 34928480-6 - Contenedores y cubos de residuos y basura.  Lote 2: 34928480-6 Contenedores y cubosDescripción 
de residuos para basura. Lote 3: 1964000-4 Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
Valor estimado del contrato 24.845,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.063,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.845,54 EUR.

Clasificación CPV
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Los suministros se entregarán en la sede de la empresa de limpieza Valoriza, sita en carretera de Granada.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Carretera de Granada S/n
(18800) Baza España

Adjudicar la contratación del suministro de contenedores, cubos aireados y
bolsas compostables para la recogida selectiva de biorresiduos domésticos en el

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

municipio de baza, cofinanciadas por la Unión Europea, nextgenerationeu, del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, mediante procedimiento
abierto simplificado, Lote 1, a la empresa Contenur S.L.. por el precio
10.443,30€, más el IVA de 2.193,09€, siendo el total de 12.636,39€, por ser la
oferta que ha obtenido mayor puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C12.L3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentar oferta a cualquiera de los 3 lotes, pudiendo resultar adjudicatarios hasta un máximo de DOS. No obstante, para
evitar que pudieran quedar lotes desiertos, podrá también resultar adjudicatario de aquéllos otros lotes a los que hubiera
presentado oferta y que no pudieran adjudicarse a ningún otro licitador.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 34928480-6 - Contenedores y cubos de residuos y basura

-Unidades de contenedor marrón, de 360 litros de capacidad y de carga trasera, con tapa cerrada, unaDescripción 
abertura superior de aproximadamente 30 cm de diámetro y sobre-tapa. -Unidades de contenedor marrón de 240 litros
de capacidad y de carga trasera, con tapa cerrada y sobre-tapa.
Valor estimado del contrato 11.426,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.825,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.426,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04bf24c5-e40a-41ab-a16a-955650f1ed45


Clasificación CPV

34928480: Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Lote 1: 34928480-6 - Contenedores y cubos de
residuos y basura
Información Adicional 27 Unidades de contenedor
marrón, de 360 litros de capacidad y de carga
trasera, con tapa cerrada, una abertura superior de
aproximadamente 30 cm de diámetro y sobre-tapa.
102 Unidades de contenedor marrón de 240 litros de
capacidad y de carga trasera, con tapa cerrada y
sobre-tapa.

Período de Entrega

Duración 45 Día(s)

Cantidad 129
Importe (sin impuestos) 11.426,25 EUR.

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (POM/P0)*70Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

Contenur S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de los Torneros,3
(28906) Getafe España

Contacto

Teléfono +34 666666666
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.443,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.636,39 EUR.

Motivación



Contacto

Correo Electrónico jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

Precio de la oferta más baja 10.443,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.443,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 07/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BAZA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
presentar oferta a cualquiera de los 3 lotes, pudiendo resultar adjudicatarios hasta un máximo de DOS. No obstante, para
evitar que pudieran quedar lotes desiertos, podrá también resultar adjudicatario de aquéllos otros lotes a los que hubiera
presentado oferta y que no pudieran adjudicarse a ningún otro licitador.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2023 a las 13:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2023 a las 13:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2023 a las 10:43 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Preaviso.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FKNZpmOjzbyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000012248388 |  2023-000991255 | Thu, 14 Dec 2023 12:34:32:720 CET 170255349859730742UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FKNZpmOjzbyoM4us5k4vw%3D%3D

